Gabinete do Vereador Ranilson Santos

REQUERIMENTO/2024 (REITERANDO)

Requeremos  à  Mesa  Diretora  desta  Casa  Legislativa,  depois  de  ouvido  o  plenário  e
cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Infraestrutura
Urbana e Obras, Andrews Melo, para que seja dada a continuidade nas obras de calçamento da
Rua Manoel Sebastião, bairro Sol Poente, neste município.

JUSTIFICATIVA

Esta propositura reitera o  requerimento de Nº 1018/2021, 945/2022 e 1014/2023 e que
naquela  localidade  o  tráfego  de  veículo  é  intenso  e  a  rua  encontra-se  incompleta,  pois  não
terminaram a rua por completo, ficará para melhor tráfego de veículos com também melhora a
vida dos moradores, pois evita que a lama ou até mesmo a água da chuva na parte calçada e
destrua todo o calçamento feito daquela localidade.

Senhor Presidente,
Senhora e Senhores Vereadores,

Diante do exposto esperamos a atenção e anuência das autoridades mencionadas, dê-se
ciência  ao Prefeito  de  Caruaru,  ao  Secretário  de  Infraestrutura  Urbana e  Obras  e  à  imprensa
credenciada.

Sala das Sessões, 19 de março de 2024.

RANILSON DOS SANTOS
Vereador de Caruaru-PE

		2024-03-19T10:07:20-0300
	Vereador Ranilson Enfermeiro